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Spółka pod lupą - ATON - HT S.A.
Co inwestor powinien wiedzieć o ATON-HT S.A.?

          ATON-HT S.A.  – spółka działa na rynku od 2005 r., a od lutego 2008 r. jest notowana na
NewConnect. Firma funkcjonuje w obszarze innowacyjnych technologii utylizacji odpadów niebezpiecznych
i odzysku cennych materiałów. Opracowywane i wdraŜane technologie oparte są o autorską i innowacyjną na
skalę międzynarodową metodę MTT (Microwave Thermal Treatment), której Spółka jest właścicielem i która
została zastrzeŜona w kraju i zagranicą.

          Metoda MTT polega na termicznym unieszkodliwianiu róŜnego rodzaju odpadów niebezpiecznych w
specjalnie skonstruowanych reaktorach energetycznych – ATONACH (w wyniku podgrzania do bardzo
wysokiej temperatury, odpad traci swoje niebezpieczne właściwości). Równocześnie praca tych urządzeń nie
stanowi zagroŜenia dla środowiska naturalnego, a  koszt ich eksploatacji jest mniejszy od kosztów dotychczas
stosownych technologii.

          Zakres zastosowań technologii MTT jest bardzo szeroki i podzielić go moŜna na następujące grupy:
odpady zawierające azbest, odpady szpitalne, pozostałości z gabinetów stomatologicznych, odpady
weterynaryjne, odpady farmaceutyczne (np. przeterminowane leki, opakowania), odpady z laboratoriów
badawczych, studenckich (np. próbki, odczynniki chemiczne), odpady przemysłowe (organiczne i
nieorganiczne), w  szczególności zawierające cenne składniki do odzysku, np. metale w formie wolnej lub
związanej, niebezpieczne odpady chemiczne, szczególnie tzw. trwałe związki organiczne (np. pestycydy, broń
chemiczna), likwidacja toksycznych odpadów lotnych zawartych w gazach, tzw. lotnych związków
organicznych, oraz wszelkie inne odpady, które naleŜy unieszkodliwiać poprzez obróbkę termiczną w
temperaturach powyŜej 1000°C.

          NajwaŜniejsze zalety technologii MTT, to:
- Uzyskiwanie odpowiednio wysokiej temperatury procesu niezaleŜnie od składu odpadów.
- MoŜliwość automatycznej i prostej technicznie regulacji temperatury w komorze reakcyjnej (od 400°C do
1300°C).
- Bardzo krótki czas niezbędny na uruchomienie reaktora i uzyskanie wymaganych parametrów
technologicznych (ok.15 minut).
- Bardzo mały nakład energii niezbędnej do prowadzenia procesu nagrzewania odpadów.
- Bardzo małą emisja dwutlenku węgla oraz innych szkodliwych substancji lotnych w trakcie procesu do
atmosfery.
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Na podstawie przeprowadzonych prac badawczych moŜna przyjąć iŜ metoda MTT wypełnia istniejącą lukę
technologiczną pomiędzy istniejącymi technologiami utylizacji a rosnącymi ilościami odpadów, trudnych lub
wręcz niemoŜliwych do unieszkodliwienia metodami konwencjonalnymi.

          Unieszkodliwianie odpadów azbestowych
Jednym z najwaŜniejszych zastosowań metody MTT jest unieszkodliwianie odpadów azbestowych.   Proces
polega na termicznej destrukcji włókien azbestowych, w reaktorze mikrofalowym Aton 200. Azbest,
podgrzany to temperatury ok. 1100ºC, traci swoją włóknistą strukturę gdyŜ w tych warunkach włókna ulegają
rozpadowi (remineralizacji). Technologia MTT jest zjawiskiem unieszkodliwiania bezodpadowego, a nawet
recyklingu, gdyŜ powstały w wyniku obróbki odpad traci cechy, czyniące go niebezpiecznym, a powstały
produkt – atonit moŜe być wykorzystany ponownie np. jako wypełniacz do cementu lub bezpośrednio jako
warstwa w podbudowie dróg. Równie istotną zaletą opracowanej technologii jest moŜliwość
unieszkodliwiania odpadów w miejscu ich występowania gdyŜ system ATON 200 jest urządzeniem
przewoźnym.

          ATON 200

 

          Prognozy na 2008 r.: 
Przychody -  6.640.000,00 PLN
EBIT -  1 .236.000,00 PLN
Zysk netto - 1 .001.000,00 PLN
          W prognozie na 2008 r. uwzględniono m.in.: sprzedaŜ urządzeń do utylizacji azbestu, sprzedaŜ pieców
obrotowych do spalania tlenku glinu oraz otrzymanie dotacji w ramach programu PR7 (PR7 - siedmioletni
program (2007-2013) o budŜecie wynoszącym prawie 54 miliardów euro, jest największym mechanizmem
finansowania i kształtowania badań naukowych na poziomie europejskim. PR7 jest podstawowym
instrumentem realizacji celu strategicznego tzw. Traktatu  Lizbońskiego, którym jest przekształcenie UE w
najbardziej konkurencyjną i dynamiczną, opartą na wiedzy gospodarkę na świecie).

          Cele strategiczne: 
          Aton – HT koncentruje się obecnie na celu strategicznym, jakim jest zakończenie prac badawczych i
wdroŜenie technologii MTT na szeroką skalę. W najbliŜszych dwóch latach Spółka zamierza skupić się na



Spółka pod lupą - ATON - HT S.A. http://www.ncbiuletyn.pl/biuletyn/czytaj/44-Sp%C3%B3%C5%82ka_...

3 z 8 02-07-2008 08:26

produkcji i sprzedaŜy urządzeń do unieszkodliwiania azbestu i produktów zawierających azbest, a takŜe
prowadzić dalsze intensywne prace badawcze nad technologią MTT. Spółka oczekuje, iŜ prowadzone przez
nią prace badawcze doprowadzą do powstania sprawnych i wydajnych urządzeń umoŜliwiających
unieszkodliwcie innych odpadów niebezpiecznych i odzysku cennych materiałów.

Kto rządzi ATON – HT S.A.?

          Robert Barczyk 
          Prezes Zarządu  (50 lat).  Ukończył studia na  Wydziale Automatyki i Informatyki Katedra Informatyki
Czasu Rzeczywistego Politechniki Śląskiej w Gliwicach. Posiada ogromne i róŜnorodne doświadczenie
zawodowe.  W latach 1984-1991 pełnił funkcję  Głównego Konstruktora Zakładu Produkcji Doświadczalnej
Mera ZAP w Ostrowie Wielkopolskim. W okresie 1993-2004 prezes zarządu oraz dyrektor naczelnego
Wielkopolskiej Wytworni Ŝywności PROFI SA w Grabowie n/Prosną.  Posiada doświadczenie  w zakresie
tworzenia firm od momentu powstania oraz zarządzenia finansami przedsiębiorstwa. Jego hobby to podróŜe i
nauka.

          Dr Ryszard Parosa  
          Przewodniczący Rady Nadzorczej Aton HT (60 lat). Ukończył Wydział Elektroniki w Instytucie
Telekomunikacji i Akustyki na Politechnice Wrocławskiej, gdzie równieŜ  uzyskał tytuł doktora inŜynierii.
Jest znanym na świecie autorytetem w dziedzinie zastosowań techniki mikrofalowej oraz laureatem wielu
międzynarodowych i krajowych wyróŜnień za prowadzone badania naukowe. Posiada doświadczenie w
prowadzeniu działalności gospodarczej. Jego hobby to nauka.

          Dr Ryszard Bajorek 
          Koordynator ds. Programów Europejskich (57 lat). Ukończył Wydział Podstawowych Problemów
Technik na Politechnice Wrocławskiej, gdzie równieŜ uzyskał tytuł doktora inŜynierii. Ukończył szereg
szkoleń z zakresu prowadzenia działalności gospodarczej, m.in.: Institut Francais de Gestion (1993-1994),
Polska Szkoła Biznesu (1995-1996), Mercuri International (1996-1998). W dotychczasowej pracy zawodowej
pełnił szereg wysokich funkcji w firmach polskich i zagranicznych. Jego hobby to literatura, fotografia i
muzyka.

Akcjonariat spółki
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